PAGE
9

                                                                        РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ТУБЯНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУБЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.04.2015                                           №  56                                х. Тубянский

О неотложных мерах по охране

лесов Тубянского сельского поселения

от пожаров

В целях реализации полномочий Тубянского сельского поселения по организации тушения лесных пожаров в лесном фонде на территории Тубянского сельского поселения постановляю:

1. Считать период с 1 апреля по 1 октября 2015 года пожароопасным сезоном в лесах поселения и прилегающим к ним территориям (угодьям).

2. Для оперативного руководства и координации сил и средств создать комиссию по борьбе с лесными пожарами. (Приложение 1).

3. Утвердить  план привлечения сил и средств к тушению лесных пожаров Тубянского сельского поселения (Приложение 2).

4. Утвердить  план привлечения сил и средств к тушению лесных пожаров, не входящих в лесной фонд и расположенных на землях сельскохозяйственного назначения.  (Приложение 3).

          5. Утвердить  план мероприятий по недопущению переброски лесных пожаров на территории населенных пунктов Тубянского сельского поселения   (Приложение 4).

          6. Обеспечить до начала пожароопасного сезона разработку оперативных планов борьбы с лесными пожарами, включая в них вопросы:

- порядка привлечения населения, работников коммерческих и некоммерческих организаций, а также противопожарной техники, транспортных и других средств этих организаций для тушения лесных пожаров на территории муниципального образования;

- обеспечения привлекаемых к этой работе граждан средствами передвижения, продуктами питания и медицинской помощью;

- создания на период высокой пожарной опасности в лесах лесопожарных формирований  и обеспечения готовности этих формирований к немедленным выездам в случае возникновения лесных пожаров;

- создания резерва горюче-смазочных материалов на пожароопасный сезон.

7. Организовать широкую разъяснительную и воспитательную работу среди населения  по вопросам охраны лесов от пожаров.

8. В целях реализации полномочий по тушению лесных пожаров Администрация Тубянского сельского поселения осуществляет:

8.1. Проверку до начала  пожароопасного сезона Тубянского сельского поселения  готовности сил и средств на тушение лесных пожаров, докладывая о ее результатах председателю комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Тубянского сельского поселения.

8.2. Координацию действий (в соответствии с планом привлечения сил и средств) привлеченных организаций и населения при тушении лесных пожаров, обеспечение выполнения ими требований руководителям тушения пожара.

          9. Гражданам и сельскохозяйственным предприятиям в пожароопасный период ЗАПРЕЩАЕТСЯ:

9.1. Выжигание сухой травы без соблюдения правил пожарной безопасности и согласования с 47 ПЧ ФГКУ «18 ОФПС по РО»

9.2.   Складирование сена, соломы на опушках, прогалинах, полянах в лесу.

         9.3.      Складирование горючих материалов на улицах  и на прилегающих к домовладениям территориях, загромождение проездов к зданиям.

10.  Руководителям СПК, ООО:

         10. 1.  осуществлять комплекс мер по снижению пожарной безопасности при проведении сельскохозяйственных работ в пожароопасный период.

         10. 2. при возникновении лесного пожара в непосредственной близости от места расположения сельхозпредприятия принять меры к срочному тушению.

         11. Всем жителям хуторов сельского поселения до наступления пожароопасного периода:

        11.1.  подготовить и привести в надлежащее состояние противопожарный инвентарь, согласовав с соседями распределение инвентаря.

        11.2.  очистить территорию своих хозяйств, а также прилегающую территорию от мусора, легковоспламеняющихся и прочих материалов.

       12. Признать утратившим силу постановление Администрации Тубянского сельского поселения № 62 от 10.04.2014 года.

      13. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Тубянского сельского поселения                            Т.В. Чеботарёва

	Приложение 1

к  постановлению

администрации Тубянского

сельского поселения

от.07.04.2015 № 56

КОМИССИЯ
по борьбе с лесными пожарами

	1.
	Чеботарёва Т.В.
	· Глава Тубянского сельского поселения

     председатель комиссии

	2.
	Упорников С.Е.
	 Ведущий специалист по земельным и

               имущественным отношениям

	3.
	Фалынсков Н. Т.
	· председатель СПК «Придонский»

член комиссии

	4.
	Сафронов П.В.
	·  председатель СПК «Дружба»

член комиссии

	5.
	Носов Д.И.
	· председатель СПК «Луч»

член комиссии

	6.
	Козлов С. В.
	· председатель ООО «Быки»

член комиссии

	7.
	Фёдорова Т Н.
	-    заведующая ФАП

     член комиссии

	8.
	Киреев И. В.
	· председатель СПК «Донское Поле»»

член комиссии

	9.
	Филимонов В. И.

	· ИП «Филимоново»

член комиссии

	Приложение 2

к  постановлению администрации Тубянского сельского поселения

от 07.04.2015 № 56

ПЛАН

привлечения сил и средств к тушению лесных пожаров  Тубянского сельского поселения

	Название лесничества, лесных урочищ, кварталов, лесов
	Название сельских поселений
	Наименование ближайшего населенного пункта
	Название привлекаемых организаций

и поставляемой техники, количество людей
	Осуществляе-мая связь места пожара с насел. пунктом
	Местонахож-дение оказание мед.помощи
	Обеспечение противо-пожарн

Инвента-рем
	Ответствен-ные за организацию и тушение

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Тубянское сельское поселение

Чеботарёва Т.В.

р. 31-5-73

р.  33-6-23

м.89612712043
	 х.  Демидовский

х. Суровский

х. Тубянский

х. Гормиловский

х. Стоговской

п. Придонский
	СПК «Дружба»: Сафронов Петр Васильевич,  МТЗ с плугом – 1 ед., грузовая машина – 1 ед., людей – 3 чел.

СПК «Луч»: Носов Демьян Иванович   МТЗ-80 с емкостью – 1 ед.,  Т-150 с плугом – 1 ед.,  людей – 3 человек.

СПК «Донское поле»: Киреев Иван Васильевич  МТЗ-80 с емкостью – 1 ед., машина грузовая – 1 ед., людей – 3 чел.

СПК «Клен»: Козырев  Михаил Петрович. «Газель» - 1 ед., людей - 3 чел.

СПК «Придонский» Фалынсков Н. Т.

Николай Тихонович  грузовая машина  -1 ед.  людей 2 чел
	р. 33-6-37

р. 33-6-19

р 41-4-03
	    х. Тубянский

   х. Гормиловский

   х. Придонский
	Лопаты, топоры, рукавицы средства индивиду альной защиты

	Сафронов П.В.

Киреев

И. В.

Носов Д.И. Козырев

М. П.

Фалынсков

Н. Т.

Приложение 3

к постановлению администрации Тубянского сельского поселения

от 07. 04. 2015  № 56

ПЛАН
привлечения сил и средств к тушению лесных пожаров в лесах не входящих в лесной фонд и расположенных на землях сельскохозяйственного назначения

	Название

Сельских поселений на территории которых имеются леса, не входящие в лесной фонд
	Руководи-тель сельского поселения
	Наименование ближайшего населенного пункта
	Название привлекаемых организаций

и поставляемой техники, количество людей
	Осуществляе-мая связь от места пожара с насел. пунктом
	Местонахож-дение оказание мед.помощи
	Обеспечение противо-пожарн

инвента-рем
	Ответствен-ные за организацию и тушение

	Тубянское
	Тубянское сельское поселение

Чеботарёва Т.В.

р. 31-5-73

р.  33-6-23

м.89612712043
	х.Тубянской, х.Озерский, х.Гормиловский, х.Стоговской, п.Придонский
	47 ПЧ ФГКУ «18 ОФПС по РО Павленко Ю.А. 1ПМ АЦ-30(66), людей – 2 человека.

СПК «Дружба»: Сафронов Петр Васильевич  , ДТ-75 с плугом – 1 ед., людей – 3 ч

СПК «Луч»: Носов Демьян Иванович  МТЗ-80 с емкостью – 1 ед., Т-150 с плугом – 1 ед., ДТ-75 с плугом – 1 ед., людей – 3 человек.

СПК «Донское поле»: Киреев Иван Васильевич, МТЗ-80 с емкостью – 1 ед., ДТ-75 с плугом – 1 ед., людей – 3 человека.

СПК «Клен»: Козырев Михаил Петрович. ДТ-75 с плугом – 1 ед., автобус «Газель» - 1 ед., людей – 3 чел.

СПК «Придонский»: Фалынсков Николай Тихонович. Трактор К-700 с плугом – 1 ед., людей – 2 человек.

	р. 31-3-01

   31-6-58

с.89064295887

р. 33-6-23

    33-6-40

р.33-6-19

д.-

с.-

р.-

с.89054503570

р. 41-4-03

д. 33-1-11

	ст.Казанская – поликлиника, х.Тубянской – медпункт, п.Придонский- медпункт
	Лопаты, топоры, грабли, рабочая одежда, сапоги, рукавицы
	Начальник отдела сельского хозяйства и охраны окружающей среды Верхнедонского района Кочуев В.С.

	Приложение 4

к  постановлению администрации Тубянского сельского поселения

от 07.04.2015  № 56

ПЛАН
мероприятий по недопущению переброски лесных пожаров на территории населенных пунктов  Тубянского сельского поселения

	Наименование населенного пункта
	Название привлекаемых организаций

	Месторасположенье по недопущению переброски лесных пожаров на территории Тубянского сельского поселения

	1
	2
	3

	х.  Демидовский

х. Суровский

х. Тубянский

х. Гормиловский

х. Стоговской

п. Придонский
	ООО «Быки Козлов Сергей Викторович

СПК «Дружба»: Сафронов Петр Васильевич

 СПК «Луч»: Носов Демьян Иванович

СПК «Клен»: Козырев  Михаил Петрович

СПК «Донское поле»: Киреев Иван Васильевич
СПК «Придонский» Фалынсков Николай Тихонович
	от х. Демидовского по направлению на  С-З; С-В; Ю-З.

от х. Озерского по направлению на С-З.

от х. Тубянского по направлению на  С-В; Ю-В.

от х. Гормиловского по направлению на С-З; С-В.

от х. Стоговского по направлению на С-З; С-В; Ю-З; Ю-В.

от  п. Придонского по направлению на Ю-В; С-З.